Договор № ____________

на разработку логотипа​
г. Нижний Новгород                                                                                                  «___» _______ 2023 г
Индивидуальный предприниматель Лохматова Мария Валерьевна, именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», в лице Лохматовой Марии Валерьевны, с одной стороны и ____________________
____________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________,
с другой стороны, здесь и далее именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем услуг по созданию Логотипа (далее
Услуги);

2.Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Выполнить комплекс работ по созданию логотипа на основе заполненного технического
задания (далее ТЗ) и данных предоставленных в ходе предварительной переписки в мессенджерах
и по электронной почте;
2.1.2. По просьбе Заказчика своевременно знакомить Заказчика с ходом выполнения работ по
настоящему Договору;
2.1.3. Предоставить не менее _________ вариантов дизайна логотипа;
2.1.4. Исполнитель передает результаты выполненной работы в оговоренном заранее формате по
акту приема-передачи;
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Принять условия настоящего договора и выполнять все его пункты;
2.2.2. Предоставить заполненный надлежащим образом ТЗ, своевременно отвечать на
возникающие вопросы в процессе работы;
2.2.3. Предоставить Исполнителю в электронном виде все материалы, необходимые для
изготовления логотипа, а также прочие материалы, необходимые по мнению Заказчика или
Исполнителя для его создания;
2.2.4. Принять ____________ вариантов дизайна, предоставленного Исполнителем. В случае отказа
принять ___________ дизайна, последующие изменения будут произведены за отдельную плату;
2.2.5. Заказчик несет полную ответственность за содержание и достоверность рекламной
информации, а также за юридическую правомерность использования логотипов и названий фирм,
в соответствии с законодательством РФ;
2.2.6. В случае внесения Заказчиком самостоятельных изменений в дизайн логотипа, Исполнитель
ответственность за сохранность внешнего вида логотипа не несет.

3.Срок выполнения услуг
3.1. Срок реализации данного проекта составляет _______ (____) рабочих дней;
3.2. Исполнитель обязан приступить к оказанию услуг на следующий рабочий день после
получения предоплаты от Заказчика;
3.3. Исполнитель обязуется в течение оговоренного срока создать дизайн логотипа согласно
документу ТЗ;
3.4. Срок оказания услуг по настоящему договору устанавливается от даты заключения договора
до момента его расторжения по требованию любой из сторон;
3.5. В течение ___  (_____) дней после окончания предоставления услуг Исполнитель
предоставляет Заказчику отчет об оказанных услуг, а также акт об оказании услуг. Заказчик обязан
в течение _____  (_____) дней подписать акт об оказании услуг.

4. Стоимость работ, порядок и сроки оплаты
4.1. Стоимость услуги создания логотипа составляет ________ (_____________) рублей 00 копеек;
4.2. В течение _____ дней после заключения договора Заказчик обязуется перечислить на
расчетный счет Исполнителя аванс в размере 50% от стоимости договора;
4.3. Остальные 50% от стоимости договора Заказчик обязуется перечислить на расчетный счет
Исполнителя в течение ____ (____) дней после подписания акта.

5.Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента получения аванса за услугу Исполнителю и
действует до момента выполнения сторонами своих обязательств;
5.2. Сроки выполнения работ отсчитываются с момента заключения настоящего Договора;
5.3. В случае задержки Заказчиком предоставления необходимых Исполнителю материалов, дата
сдачи работы сдвигается на срок этой задержки.

6. Ответственность сторон
6.1. Исполнитель не несет ответственность за содержание и качество распространяемой
Заказчиком в сети Интернета информации, товаров и услуг Заказчика;
6.2. Заказчик, в случае нарушения им авторских прав Исполнителя отвечает за каждый случай
такого нарушения в полном объеме, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
6.3. Заказчик гарантирует, что, передавая Исполнителю информационные материалы, он не
нарушает прав третьих лиц. Правами на информационные материалы обладает Заказчик, либо
указанные им лица.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1. Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются такие явления, которые находятся
вне контроля сторон и в случае которых выполнение обязательств согласно настоящему Договору
становится невозможным;
7.2. Если форс-мажорные обстоятельства имеют место и препятствуют сторонам своевременно
выполнить обязательства, то стороны, находящиеся в таких экстремальных условиях,
освобождаются от исполнения обязанностей до прекращения действия указанных форс-мажорных
обстоятельств при условии, что сторона, подвергшаяся действию форс-мажорных обстоятельств,
немедленно уведомит другую сторону о случившимся с подробным описанием создавшихся
условий.

8. Прочие условия
8.1. Все договоренности по предмету настоящего Договора, достигнутые Сторонами ранее, теряют
силу с момента подписания настоящего Договора;
8.2. Все документы, признаваемые Сторонами как часть Договора, являются таковыми только
после подписания их Сторонами;
8.3. Исполнитель имеет право разместить ссылку на сайте Заказчика на свой сайт с указанием
видов работ;
8.4. . Стороны обязуются не разглашать и не использовать в своих интересах, а равно в интересах
третьих лиц, деловую, коммерческую, техническую и иную конфиденциальную информацию,
ставшую им известной в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, а также иные
сведения, касающиеся деятельности Сторон, как в период действия настоящего Договора, так и в
течение 3-х лет после его завершения;
8.5. Любые уведомления, направляемые любой Стороной, вручаются адресату лично или
отправляются с курьером, по телексу, факсу, модему или заказным почтовым отправлением с
подтверждением получения;
8.6. Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору будут действительны лишь при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами
обеих Сторон. Все приложения и дополнения являются неотъемлемой частью данного​
Договора;
8.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик
ИП Сидорова Мария Валерьевна
Юридический адрес: 603153 Россия,
Нижегородская обл. г. Нижний Новгород
Петровского ул. д. 13А кв70
Почтовый адрес:   603153 Россия,
Нижегородская обл. г. Нижний Новгород
Петровского ул. д. 13А кв70Эл. почта:
frau.mariya-sidorova2010@yandex.ru
ИНН 521502231465
ОГРНИП 319527500132697
Р/с 40802810714500031515
ООО "Банк Точка"
г. Москва
Кор/счет 30101810745374525104
БИК 044525104

________________________________________
________________________________________
Юридический адрес:______________________
________________________________________
Почтовый адрес: _________________________
________________________________________
Телефон: ________________________________
Эл.
почта:________________________________
ИНН/КПП: ______________________________
ОГРН: __________________________________
Р/С
_____________________________________
Название банка:__________________________
________________________________________
Кор/счет:________________________________
БИК:___________________________________
_

ИП Лохматова М.В.

____________________ /Лохматова М.В./

М.П.

________________________________________
________________________________________

____________________ /__________________/

М.П.